
83611 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

 
 

 

   

   

  

  

 
  

 

   

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  30 novembre 2020, n. 1879 
POR PUGLIA FESR - FSE 2014-2020: “Asse X – Azione 10.6 – SubAzione 10.6.b” – Avviso Pubblico n. 4/2016 
“Piani Formativi aziendali”: Variazione Bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022, ai sensi del 
D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. 

L’Assessore allaFormazione e Lavoro -Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, Formazione 
Professionale, Prof. Sebastiano Leo, d’intesa con l’Assessore al Bilancio con delega alla Programmazione 
Avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Dirigente della Sezione Formazione 
professionale, Dott.ssa Anna Lobosco, condivisa - per la parte contabile - con il Dirigente della Sezione 
Programmazione Unitaria quale Autorità di Gestione del POR Puglia FESR FSE 2014-2020, Dott. Pasquale 
Orlando, e confermata dal Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, 
Formazione e Lavoro, Prof. Domenico Laforgia, propone quanto segue: 

• VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17.12.2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi 
e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio; 

• VISTO il Regolamento (UE) n.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo e che abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

• VISTO il D.P.R. n.22 del 05.02.2018, intitolato “Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle 
spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di 
programmazione 2014/2020.”; 

• VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 07.01.2014 recante un codice 
europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei (SIE), che 
definisce i principi essenziali e le buone prassi volte a garantire l’efficace organizzazione del partenariato e 
della governance a più livelli, basato sulla stretta collaborazione tra autorità pubbliche, parti economiche 
e sociali e pertinenti organismi della società civile, in attuazione dell’art. 5 del Regolamento (UE) n. 
1303/2013; 

• VISTO l’Accordo di Partenariato Italia 2014-2020, che definisce la strategia e le priorità di investimento per 
l’impiego dei fondi strutturali e di investimento europei (SIE) 2014-2020, approvato dalla Commissione 
Europea in data 29.10.2014 con Decisione di esecuzione C (2014) 8021; 

• VISTO il Programma Operativo Puglia FESR-FSE 2014/2020 - (CCI 2014IT16M2OP002) adottato dalla 
Commissione europea a chiusura del negoziato formale con Decisione CE C(2015)5854 del 13.08.2015, al 
termine del negoziato tra Regione Puglia e DG Regio e DG Employment&Inclusion, così come modificata 
dalla Decisione C(2017)2351, dalla Decisione C(2017)6239, dalla Decisione C(2018)7150, dalla Decisione 
C(2020)2628 e dalla Decisione C(2020)4719 del 08/07/2020; 

• VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1735 del 06.10.2015 di approvazione del Programma 
Operativo FESR-FSE 2014/2020 e di presa d’atto della Decisione di esecuzione C(2015) 5854 della 
Commissione Europea del 13.08.2015; 

• VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.582 del 26.04.2016 con cui la Giunta Regionale ha preso 
atto del documento “Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni del Programma Operativo 
FESR-FSE 2014-2020” approvato, ai sensi dell’art. 110 (2) lett. a) del Reg. (UE) n. 1303/2013, dal Comitato 
di Sorveglianza del POR Puglia FESR-FSE 2014/2020 in data 11.03.2016; 

• VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.833 del 07.06.2016 con cui sono stati nominati i Responsabili 

https://ss.mm.ii


83612 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                 

 

  

 

 

   

  

  

  

 

 

 

 
 

 

                    

di Azione del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 nelle persone dei Dirigenti di Sezione, in considerazione 
dell’attinenza tra il contenuto funzionale delle medesime e gli obiettivi specifici delle ridette Azioni; 

• VISTA la Deliberazione del CIPE n. 25 del 10 agosto 2016 con la quale sono state definite le aree tematiche 
di interesse del Fondo per lo sviluppo e la coesione 2014-2020 e con la quale sono state assegnate risorse 
nell’ambito del cosiddetto “Patto per il Sud”; 

• VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.782 del 26/05/2020 che attua la riprogrammazione 
delle risorse del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 per dare attuazione alla manovra anti crisi connessa 
all’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

• VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n.118, come integrato dal D.Lgs. 10.08.2014 n.126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009”; 

• RILEVATO che l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n.118/2011, come integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n.126 
prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo autorizza le variazioni del documento tecnico 
di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione relativamente a variazione compensativa tra 
le dotazioni di Missioni e dei Programmi riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate e istituzioni 
di nuovi capitoli di bilancio; 

• VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2019, n.55 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2020 e bilancio pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”; 

• VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2019, n.56 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale 2020-2022”; 

• VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n.55 del 21/01/2020 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020-2022; 

• VISTA la D.G.R. n. 94 del 04/02/2020 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, 
di cui alla L. n.145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii. 

PREMESSO CHE: 

Con D.G.R. n.936 del 06.07.2016, la Regione Puglia, ha approvato lo schema di avviso pubblico n. 4/2016 
“Piani Formativi Aziendali ”, autorizzando la Dirigente della Sezione Formazione Professionale a porre in 
essere tutti gli adempimenti consequenziali. 

Con Atto Dirigenziale n. 564 del 06/07/2016 è stato approvato l’Avviso pubblico n. 4/2016 –“Piani Formativi 
Aziendali”, a valere sulle risorse del POR Puglia FESR - FSE 2014-2020 ASSE X “Investire nell’istruzione, 
nella formazione e nell’apprendimento permanente” sub azione 10.6 denominata “interventi di formazione 
di formazione continua e/o specialistica professionalizzante”,pubblicato In BURP n. 79 del 07/07/2016, 
successivamente modificato con A.D. n.577 del 11/09/2016 (BURP n.82 del 14/07/2016) e A.D. 1146 del 
22/12/2016 (BURP n.2 del 05-01-2017). 

L’Avviso ha come finalità quella di supportare ed incentivare iniziative atte a rafforzare le competenze del 
personale occupato presso unità produttive ubicate sul territorio regionale. 

A tal fine promuove la presentazione di piani formativi monoaziendali o pluriaziendali finalizzati 
all’aggiornamento delle competenze professionali (tipologia a); alla riqualificazione dei lavoratori delle imprese 
a seguito di mutamenti di mansioni previste dall’art. 2103 codice civile ( tipologia b); all’aggiornamento e/o di 
riqualificazione dei lavoratori delle imprese a seguito di nuovi investimenti e/o nuovi insediamenti produttivi 
e/o programmi di riconversione produttiva ( tipologia c). 

Ai fini della presentazione delle istanze di candidatura è stata predisposta la procedura on line messa 
a disposizione all’indirizzo www.sistema.puglia.it nella sezione Formazione Professionale (link diretto 
www.sistema.puglia.it/pianiformativi2016), procedura attiva a far data dal 17/07/2016. 

www.sistema.puglia.it/pianiformativi2016
www.sistema.puglia.it
https://ss.mm.ii


83613 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

  

 

  

  

L’avviso 4/2016 ha adottato una modalità di presentazione delle candidature a sportello, con valutazioni 
delle stesse in ordine cronologico di arrivo; 

CONSIDERATO CHE: 

La procedura a sportello per la presentazione delle candidature da parte sia di imprese che di organismi 
di formazione professionale accreditati è tuttora attiva e sono presenti istanze da valutare e approvare; 

Tutto ciò premesso e considerato, al fine di garantire la necessaria copertura finanziaria, con il presente atto 
si intende approvare la variazione al bilancio regionale 2020 e pluriennale 2020-2022, così come indicata 
nella sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento, per euro 5.733.697,95 imputandole 
all’esercizio 2021, come specificato nel cronoprogramma riportato nella citata sezione copertura finanziaria. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’art. 51 comma 2 D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la 
variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2020 e pluriennale 2020-2022, approvato 
con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale, approvato con 
D.G.R. n. 55/2020, come di seguito indicato: 

VARIAZIONE AL BILANCIO VINCOLATO 

1 - PARTE ENTRATA 
Codice identificativo delle transazioni riguardanti risorse dell’U.E, punto 2) allegato 7 al D.Lgs. 118/2011, 
codici: 
1 (cap. E2052810 - E2052820) 
TIPO ENTRATA: RICORRENTE 

CRA Capitolo Declaratoria 
Titolo, 

Tipologia, 
Categoria 

Codifica piano dei 
conti finanziario e 
gestionale SIOPE 

Variazione 

Competenza 
e cassa 

Competenza 

e.f. 2020 e.f. 2021 

TRASFERIMENTI PER IL P.O.R 
62.06 E2052810 2014/2020 - QUOTA U.E. - 2.105.1 E.2.01.05.01.001 - 3.372.763,50 + 3.372.763,50 

FONDO FSE. 

TRASFERIMENTI PER IL POR PUGLIA 
62.06 E2052820 2014/2020 QUOTA STATO - 2.101.1 E.2.01.01.01.001 - 2.360.934,45 + 2.360.934,45 

FONDO FSE 

Titolo giuridico che supporta il credito: 

−	 POR Puglia FESR-FSE 2014/2020 - (CCI 2014IT16M2OP002) adottato dalla Commissione con Decisione 
C(2015)5854 del 13/08/2015, da ultimo modificato con Decisione C(2020)4719 della Commissione 
Europea del 08/07/2020. 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Unione Europea e Ministero dell’Economia e Finanze. 

All’accertamento per il 2021 dell’entrata provvederà il Dirigente della Sezione Formazione Professionale, in 
qualità di Responsabile dell’Azione 10.6 del POR Puglia 2014-2020 giusta D.G.R. n.833/2016, contestualmente 
all’impegno nel medesimo atto dirigenziale per l’importo autorizzato con il presente provvedimento ai 
sensi del principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 
118/2011. 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


83614 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                 

   

 

 

 

2 - PARTE SPESA 
TIPO SPESA: RICORRENTE 

CRA 
capitolo di 

spesa 
Declaratoria M.P.T. 

CODICE 
identificativo 

delle 
transazioni 

di cui al 
punto 1 

ALL. 7 D. LGS. 
n.118/2011 

CODICE identificativo 
delle 

transazioni di 
cui al 

punto 2 
ALL. 7 D. LGS. 
n.118/2011 

Codifica 
Piano dei 

Conti 
finanziario 

Variazione 
e.f. 2020 

competenza 
e cassa 

Variazione 
e.f. 2021 

competenza 

62.06 U1165108 

POR Puglia 2014-
2020. Fondo FSE. 
Azione 10.6 INTER-
VENTI DI FORMA-
ZIONE CONTINUA 
E/O SPECIALISTICA 
E PROFESSIONALIZ-
ZANTE - TRASFERI-
MENTI CORRENTI 
A ALTRE IMPRESE. 
Quota UE 

15.4.1 2 3 U.1.04.03.99 - 2.035.746,00 + 2.035.746,00 

62.06 U1166108 

POR Puglia 2014-
2020. Fondo FSE. 
Azione 10.6 INTER-
VENTI DI FORMA-
ZIONE CONTINUA 
E/O SPECIALISTICA 
E PROFESSIONALIZ-
ZANTE - TRASFERI-
MENTI CORRENTI 
A ALTRE IMPRESE. 
QUOTA STATO 

15.4.1 2 4 U.1.04.03.99 - 1.425.022,20 + 1.425.022,20 

62.06 U1165106 

POR Puglia 2014-
2020. Fondo FSE. 
Azione 10.6 INTER-
VENTI DI FORMA-
ZIONE CONTINUA 
E/O SPECIALISTICA 
E PROFESSIONALIZ-
ZANTE - TRASFERI-
MENTI CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE Quota UE. 

15.4.1 2 3 U.1.04.04.01 - 1.337.017,50 + 1.337.017,50 

62.06 U1166106 

POR Puglia 2014-
2020. Fondo FSE. 
Azione 10.6 INTER-
VENTI DI FORMA-
ZIONE CONTINUA 
E/O SPECIALISTICA 
E PROFESSIONALIZ-
ZANTE - TRASFERI-
MENTI CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE. QUOTA 
STATO 

15.4.1 2 4 
U.1.04.04.01 

- 935.912,25 + 935.912,25 

Si attesta che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica garantendo il pareggio di bilancio in aderenza con le disposizioni previste dall’articolo unico della L. 
n.145/2018, commi da 819 a 843. 

All’impegno di spesa provvederà la Dirigente della Sezione Formazione Professionale, ai sensi del principio 
contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 118/2011. 

L’entrata e la spesa di cui al presente provvedimento pari a complessivi euro 5.733.697,95 corrisponde ad 
OGV che sarà perfezionata mediante impegno pluriennale da assumersi con atto dirigenziale della Sezione 
Formazione Professionale secondo il cronoprogramma di seguito riportato, a valere sui seguenti capitoli: 

capitolo entrata e.f. 2020 e.f. 2021 

E2052810 --- + 3.372.763,50 

E2052820 --- + 2.360.934,45 



83615 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 
 

 

 

 

 

capitolo spesa e.f. 2020 e.f. 2021 

U1165108 --- + 2.035.746,00 

U1166108 --- + 1.425.022,20 

U1165106 --- + 1.337.017,50 

U1166106 --- + 935.912,25 

Gli Assessori relatori, sulla base delle risultanze svolte dalla Dirigente della Sezione Formazione Professionale 
condivisa - per la parte contabile - con il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria quale Autorità di 
Gestione del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020, e confermata dal Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, 
Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro, sulla base delle dichiarazioni rese e in calce sottoscritte dagli 
stessi, con le quali tra l’altro attestano che il presente provvedimento è di competenza della G.R. – ai sensi 
dell’art. 4, 4 comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla Deliberazione di G.R. n. 3261/98 – propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 
Vista la proposta; 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento; 
a voti unanimi espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

- di prendere atto di quanto riportato in premessa che si intende integralmente riportato; 

- di apportare la variazione al bilancio regionale 2020 e pluriennale 2020-2022, così come indicato nella 
sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

- di autorizzare il Dirigente della Sezione Formazione Professionale ad operare sui capitoli di entrata e di 
spesa di cui alla sezione copertura finanziaria la cui titolarità è del Dirigente della Sezione Programmazione 
Unitaria, a valere sulle risorse del POR PUGLIA FESR/FSE 2014/2020 per euro 5.733.697,95; 

- di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione 
al bilancio; 

- di incaricare il Servizio Bilancio di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 10 comma 4 
del D.Lgs n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione; 

- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP ai sensi della L.R. n. 13/94, 
art.6; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

Giovanni Campobasso Michele Emiliano 



83616 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                 

 
  

 
 

    
  
  

  

       
 

   
  
  

       
  

  

  
 

  

 
  

 
  

 

     
   

  
  

 
 

  
  

 
   

  
  

  
  

       

        
  

     

 
 

  
   

  
   

 

  

 

  
   

 

 
 

  
   

   

ORLANDO 
PASQUALE 
26.11.2020 
15:17:22 UTC 

Allegato E/1 
Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data: …./…../…….               n. protocollo ………. 

Rif. Proposta di delibera del FOP/DEL/2020/00022 
SPESE 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA 
N. …. - ESERCIZIO 2020 

VARIAZIONI 
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione 

MISSIONE 20 
Programma 3 
Titolo 2 

MISSIONE 15 

Programma 4 
Titolo 1 

Totale Programma 4 

TOTALE MISSIONE 15 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 

Fondi e accantonamenti 
Altri fondi 
Spese in conto capitale 

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 
Politica regionale unitaria per il lavoro e la 
formazione professionale 
Spese correnti 

Politica regionale unitaria per il lavoro e la 
formazione professionale 

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

-5.733.697,95 
-5.733.697,95 

-5.733.697,95 
-5.733.697,95 

-5.733.697,95 
-5.733.697,95 

-5.733.697,95 
-5.733.697,95 

-5.733.697,95 
-5.733.697,95 

ENTRATE 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA 
N. …. - ESERCIZIO 2020 

VARIAZIONI 

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2020 

in aumento in diminuzione 

TITOLO II 

Tipologia 105 

Tipologia 101 

TOTALE TITOLO II 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo 

Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
pubbliche 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

-3.372.763,50 
-3.372.763,50 

-2.360.934,45 
-2.360.934,45 

-5.733.697,95 
-5.733.697,95 

-5.733.697,95 
-5.733.697,95 

-5.733.697,95 
-5.733.697,95 

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE 
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa 

1 



83617 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

 
  

 
 

    
  
  

  

       
 

   
  
  

       
  

  

  
 

  

 
  

 
  

 

     
   

  
  

 
 

  
  

 
   

  
  

  
  

       

   

 

  
   

 

 
 

  
   

  
   

 

  

        
  

     

 
 

  
   

Allegato E/1 
Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data: …./…../…….               n. protocollo ………. 

Rif. Proposta di delibera del FOP/DEL/2020/00022 

SPESE 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA 
N. …. - ESERCIZIO 2021 

VARIAZIONI 
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2021 in aumento in diminuzione 

MISSIONE 20 
Programma 3 
Titolo 2 

MISSIONE 15 

Programma 4 
Titolo 1 

Totale Programma 4 

TOTALE MISSIONE 15 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 

Fondi e accantonamenti 
Altri fondi 
Spese in conto capitale 

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 
Politica regionale unitaria per il lavoro e la 
formazione professionale 
Spese correnti 

Politica regionale unitaria per il lavoro e la 
formazione professionale 

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

5.733.697,95 

5.733.697,95 

5.733.697,95 

5.733.697,95 

5.733.697,95 

ENTRATE 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA 
N. …. - ESERCIZIO 2021 

VARIAZIONI 

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2021 

in aumento in diminuzione 

TITOLO II 

Tipologia 105 

Tipologia 101 

TOTALE TITOLO II 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo 

Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
pubbliche 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di cassa 

3.372.763,50 

2.360.934,45 

5.733.697,95 

5.733.697,95 

5.733.697,95 

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE 
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa 

1 



83618 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                 

 

 

 

REGIONE PUGLIA 
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.) 

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA 
FOP DEL 2020 22 27.11.2020 

POR PUGLIA FESR - FSE 2014-2020: #ASSE X# AZIONE 10.6 # SUBAZIONE 10.6.B" # AVVISO PUBBLICO N. 4/2016 
#PIANI FORMATIVI AZIENDALI": VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020 E PLURIENNALE 2020-2022, AI SENSI 

DEL D.LGS. N.118/2011 E SS.MM.11. 

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO 
LR 28/2001 art. 79 Comma 5 

Responsabile del Procedimento Dirigente 

DR. NICOLA PALADINO 

SerialNumber � TINIT-
C � IT 

Firmato digitalmente da 
NICOLA PALAD IU'NI!� 

https://SS.MM.11


83619 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



83620 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 




